8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Março de 2022.
Lote 01, conforme Termo de Referência, no valor total
de R$  1.485,00 (um mil, quatrocentos e oitenta e
cinco reais), em favor da empresa PANIFICADORA J
CELESTRINI LTDA, CNPJ: 27.355.619/0001-75.

Fábio Gomes de Aguiar
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa -

SGA/SESP
Protocolo 825114

Polícia Militar  - PM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

(PROCESSO 2022-S25GZ)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE TONER NA COR
PRETA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP.
Valor Estimado: R$ 529.700,00 (quinhentos e vinte
e nove mil e setecentos reais).
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 10:00
horas do dia 31/03/2022 às 09:45 horas do dia
13/04/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:45 horas do
dia 13/04/2022.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 10:00
horas do dia 13/04/2022.
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contatos: licitacoes.cpl@pm.es.gov.br e (27) 3636-
8612/8852.

BRUNO CARDOSO PORTELA - CAP PM
Pregoeiro Oficial da PMES

Protocolo 825126

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 00029-2022

Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO /PCES
E-Docs nº: 2022-WF1RM
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA USO
COMO VIATURA POLICIAL DESCARACTERIZADA
Valor estimado: R$ 227.224,00
Acolhimento de propostas: dia 31/03/2022 às 14:00
h até dia 12/04/2022 às 13:55 min
Abertura de propostas: dia 12/04/2022 às 14 h
Abertura da sessão pública: dia   12/04/2022 às
14 h
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o Edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereçowww.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações
através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3137-9059.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 824726

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2022
REGISTRO DE PREÇOS

Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /PCES
E’Docs Nº: 2021-VVWM9

Objeto: registro de preços que visa a aquisição de
viaturas caracterizadas, tipo caminhonete, cabine
dupla, 4x4, diesel, com cofre para transporte de
presos.

LOTE único - Empresa vencedora: FORD MOTOR
COMPANY BRASIL LTDA. valor unitário registrado R$
318.000,00

O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 28/03/2022.

Contato: e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone
(27)3137-9059

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 824787

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O CBMES torna público o resultado da seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - Processo nº
2022 4J27W, objetivando aquisição de peças de
manutenção de compressores de alta.  Resultado:
Deserto pela primeira vez.

Vitória, 30/03/2022

Gilson Pinheiro Filho - Ten BM
Presidente da CPL do CBMES

Protocolo 825205

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

RESULTADO DA ANÁLISE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2021
PROCESSO Nº 2021-5FS0J

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO-
DETRAN│ES, de acordo com o Art. 37 da CF/88 e Art.
24, X da Lei 8666/93, torna público o pedido declínio
do proponente JACY MARTINS DE PAIVA. O resultado
detalhado está disponível no site do DETRAN/
ES (www.detran.es.gov.br), na aba: Licitações -
Editais e Contratos - Editais - Chamamento Público
e Publicidade de Atos Administrativos - Publicações
2022. Resultado “Fracassado”.

Vitória/ES, 30 de março de 2022.

JEAN PEREIRA DA SILVA
Presidente da CPL - DETRAN|ES

Protocolo 825413

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Março de 2022 às 22:22:03 Código de Autenticação: 4d709e99